
                                                                                                                                              

1 

                                      

TISKOVÁ ZPRÁVA – 18. 9. 2023 
 
MAS Moravská cesta vyhlásila 8. výzvu k předkládání žádostí o dotace z PRV  
 
Místní akční skupina (MAS) Moravská cesta podpoří z evropských dotací další investice do 
veřejných prostranství, mateřských a základních škol, hasičských zbrojnic, obchodů, 
kulturních a spolkových zařízení (včetně knihoven), muzeí a expozic. V Programu rozvoje 
venkova (PRV) dnes MAS vyhlásila 8. výzvu k předkládání žádostí o dotace.  
 
MAS Moravská cesta rozdělí mezi žadatele celkem 1 611 666 korun. Žádosti o dotace mohou 
zájemci podávat od 3. do 31. října prostřednictvím Portálu farmáře. Podrobný obsah Fiche 8, 
která nese název „Základní služby a obnova vesnic ve venkovských oblastech“, naleznou 
uchazeči na webových stránkách MAS Výzvy - 8. výzva PRV (moravska-cesta.cz). 
 
Výzva se vztahuje na celé území MAS Moravská cesta, pro které je schválena Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje (SCLLD) na období let 2014–2020. „Zájemcům o dotaci 
doporučujeme, aby nás kontaktovali a domluvili se s námi na individuální konzultaci. Předejde 
se tak případným nedorozuměním a chybám,“ uvedla manažerka MAS Moravská cesta 
Miloslava Hrušková s tím, že zaměstnanci MAS budou žadatelům k dispozici v sídle své 
kanceláře. „Lze rovněž domluvit setkání či poskytnout radu na kontaktech uvedených ve výzvě 
a na webových stránkách MAS. Doporučujeme ale předchozí telefonickou rezervaci termínu 
konzultace, která je bezplatná,“ dodala. 
  
Při vyplňování žádosti o dotaci (případně při jakémkoliv jiném úkonu, kde pravidla stanovují 
nejprve předání dokumentu ke kontrole a podpisu MAS) MAS také důrazně doporučuje 
žadatelům, aby dokumenty zasílali v předstihu alespoň dvou pracovních dnů před termínem 
předání na SZIF. „Při pozdějším zaslání na MAS nemůžeme garantovat včasné předání 
dokumentace zpět žadateli, v důsledku čehož může dojít ze strany SZIF k ukončení administrace 
pro nedodržení závazných termínů,“ připomněla Miloslava Hrušková. 
 
Územní vymezení: 
Výzva MAS se vztahuje na celé území MAS Moravská cesta, pro které je schválena SCLLD.  
 

http://www.moravska-cesta.cz/vyzvy-prv8/


                                                                                                                                              

2 

                                      

 
 
Kontaktní údaje:  
MAS Moravská cesta, z. s., Náklo 12, 783 32 Náklo 
 
Ing. Miloslava Hrušková  

Manažerka MAS / Manažerka SCLLD  

Tel: 777 562 205  

E-mail: miloslava.hruskova@moravska-cesta.cz 

 

Julie Zendulková  

Manažerka MAS  

Tel: 724 111 510  

E mail: julie.zendulkova@moravska-cesta.cz 

 

Mgr. Eva Honcnejmanová 

Asistentka MAS  

Tel: 777 968 055  

E mail: info@moravska-cesta.cz 

mailto:miloslava.hruskova@moravska-cesta.cz
mailto:julie.zendulkova@moravska-cesta.cz
mailto:veronika.ondrejova@moravska-cesta.cz

